Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0027| E-mail: depdmcaf@educacao.sp.gov.br

|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CAF

COMUNICADO – CENTRO DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E

INFRAESTRUTURA – Nº 081/2022

Data: 25/03/2022

Assunto: Atualização cadastral da APM no PDDEWeb

Prezados Diretores,

O Dirigente Regional de Ensino solicita providência urgente para regularização e atualização

do cadastro da APM na plataforma do PDDE WEB, das escolas abaixo mencionadas:

Município Nome Da Escola código

INEP

Data fim do

mandato

Santo Antônio do Pinhal  Affonso De Carvalho Desembargador  35013468 30/04/2021

Pindamonhangaba  Alexandrina Gomes de Araujo Rodrigues Prof.ª  35048197 08/05/2021

Pindamonhangaba  Alzira Franco Prof.ª  35013353 08/06/2022

Tremembé  Amalia Garcia Ribeiro Patto Prof.ª  35014187 30/07/2021

Pindamonhangaba  Antonia Carlota Gomes Prof.ª  35908058 27/03/2021

Pindamonhangaba  Antonio Apparecido Falcao Prof.  35922614 21/07/2021

Pindamonhangaba  Celia Keiko Ikeda Prof.ª  35914435 23/07/2021

Pindamonhangaba  Claro César Deputado  35013262 31/07/2021

Pindamonhangaba  Demetrio Ivahy Badaro Doutor  35925913 30/04/2021

Pindamonhangaba  Escolástica Antunes Salgado Prof.ª  35916286 31/01/2021

Pindamonhangaba  Gabriella Monteiro de Athayde Marcondes

Prof.ª

35013432 31/12/2021

São Bento do Sapucaí  Genésio Candido Pereira Doutor  35013274 31/03/2021

Pindamonhangaba  Iolanda Vellutini Prof.ª  35037205 25/03/2021

Pindamonhangaba  Ismênia Monteiro De Oliveira Prof.ª  35045408 31/03/2021

Pindamonhangaba  João José de Azevedo Monsenhor  35013444 27/04/2021

Pindamonhangaba  Jose Pinto Marcondes Pestana Prof.  35042250 31/12/2021

Tremembé  Manuel Cabral  35014230 18/07/2021

Pindamonhangaba  Pedro Silva Prof.  35013201 06/08/2020

Pindamonhangaba  Rubens Zamith Prof.  35901520 31/03/2021

Pindamonhangaba  Ryoiti Yassuda  35013365 18/07/2021

Tremembé  Teixeira Pombo Comendador  35037916 31/12/2021

Pindamonhangaba  Wilson Pires César Prof.  35042274 18/07/2021

Pindamonhangaba

Yonne César Guaycuru de Oliveira Prof.ª  35040836 30/05/2021

Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0027| E-mail: depdmcaf@educacao.sp.gov.br

|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CAF

Segue em anexo o passo a passo para atualização na plataforma.

Após a atualização, solicitamos que enviem o print da tela para o e-mail do Núcleo

de Finanças: depdmnfi@educacao.sp.gov.br.

 Atenciosamente,

Rosália Cavalheiro de Oliveira

Diretor I – Núcleo de Finanças

Pâmela Barssoti Dias Freitas

Diretor Técnico II - Centro de Adm., Finanças e Infraestrutura

De acordo.

Luís Gustavo Martins de Souza

Dirigente Regional de Ensino

mailto:depdmnfi@educacao.sp.gov.br